
 

ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                        

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

     от  25 декабря 2023 года                                                                              № 137  
 

г.Тверь 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Верхневолжского 

сельского поселения Калининского муниципального района Тверской 

области от 20.12.2022 г. № 168 «О бюджете муниципального образования 

Верхневолжское сельское поселение Калининского муниципального района 

Тверской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.»  

 
В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 

01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области», Дума Калининского муниципального округа Тверской 

области решила: 

1. Внести в решение Совета депутатов Верхневолжского сельского 

поселения Калининского муниципального района Тверской области от 20.12.2022 

г. № 168 «О бюджете муниципального образования Верхневолжское сельское 

поселение Калининского муниципального района Тверской области на 2023год и 

плановый период 2024-2025 г.г.» следующие изменения: 

          1.1. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«1. На основании пункт 5 статьи 179.4 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда муниципального образования Верхневолжское сельское 

поселение Калининского муниципального района Тверской области на 2023 год в 

сумме 8746,68 тыс. руб., на 2024г. в сумме 5558,40 тыс. руб., на 2025г. в сумме 

5859,59 тыс. руб. 

Источником формирования дорожного фонда являются акцизы по 

подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации и собственные средства.» 

1.2. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Верхневолжское сельское поселение Калининского 

муниципального района Тверской области по разделам и подразделам 



классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.  

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Верхневолжского сельского поселения Калининского муниципального района 

Тверской области по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 

на 2023г. и плановый период 2024-2025 г.г.» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

      1.4. Приложение  5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Верхневолжское сельское поселение Калининского 

муниципального района Тверской области по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 и 

плановый период 2024-2025 г.г.» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным распорядителям 

средств бюджета муниципального образования Верхневолжское сельское 

поселение Калининского муниципального района Тверской области на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 г.г.» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

в общественно-политической газете «Ленинское знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах Калининского 

муниципального округа Тверской области и Верхневолжского сельского 

поселения Калининского района Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                     С.А. Румянцев 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя  

Думы Калининского муниципального  

округа Тверской области                                                                         С.Е.Рожков            



тыс. руб.

Р П Наименование

1 2 5

ВСЕГО 41 625,90 26 435,54 26 323,80

01 00 Общегосударственные вопросы 10 093,26 7 343,57 7 343,57

01 03

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

44,00 0,00 0,00

01 02

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

2 404,40 1 606,70 1 606,70

01 04

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

7 528,31 5 636,72 5 636,72

01 11 Резервные фонды 0,00 100,00 100,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 116,55 0,15 0,15

02 00 Национальная оборона 298,30 311,30 321,90

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 298,30 311,30 321,90

03 00
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
1 042,00 473,92 450,00

03 10

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

1 042,00 473,92 450,00

04 00 Национальная экономика 9 033,08 5 658,40 5 959,59

04 09 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 8 746,68 5 558,40 5 859,59

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 286,40 100,00 100,00

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 009,43 1 521,29 1 462,57

Приложение  1

к решению Думы Калининского                                                                                                                       

муниципального округа  Тверской области  

 от  "25"  декабря  2023 г. № 137  

Приложение 3

в решение Совета депутатов Верхневолжского 

сельского поселения Калининского муниципального района 

Тверской области № 168 от 20 декабря 2022 г. «О бюджете 

Верхневолжского  сельского поселения Калининского  

муниципального района Тверской области на 2023г.

 и плановый период 2024-2025г.г.»

2023г. 2024г. 2025г.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ         

бюджета муниципального образования Верхневолжское сельское поселение Калининского 

муниципального района Тверской области по разделам и подразделам  классификации 

расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.



05 01 Жилищное хозяйство 226,36 280,00 280,00

05 02 Коммунальное хозяйство 218,20 221,70 221,70

05 03 Благоустройство 3 564,87 1 019,59 960,87

08 00 Культура, кинематография 14 509,43 10 722,66 10 381,77

08 01 Культура 14 509,43 10 722,66 10 381,77

10 00 Социальная политика 177,00 168,00 168,00

10 01 Пенсионное обеспечение 176,00 163,00 163,00

10 03 Социальное обеспечение населения 1,00 5,00 5,00

11 00 Физическая культура и спорт 2 227,00

11 02 Массовый спорт 2 227,00

14 00

Межбюджетные трансферты общего характрера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

федерации

236,40 236,40 236,40

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 236,40 236,40 236,40



  

  

  



 

 

 



Р П КЦСР КВР Наименование

1 2 3 4 5

ВСЕГО 41 625,90 24 828,84 24 717,10

Администрация  Верхневолжское 

сельское поселение Калининского 

муниципального  района Тверской 

области

41 625,90 24 828,84 24 717,10

01 Общегосударственные вопросы 10 093,26 5 736,87 5 736,87

01 03 00 0 00 00000 000

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

44,00 0,00 0,00

 

01 03 99 9 00 40200 000

Расходы на обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления

44,00

 

01 03 99 9 00 40200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 44,00

01 02 99 9 00 40100 000
Глава муниципального 

образования
2 404,40 1 606,70 1 606,70

 

01 02 99 9 00 40100 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов 
1 483,62 1063,2 1063,2

 

01 02 99 9 00 40100 129

Взносы по обязательному социальному  

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов

557,58 373,0 373,0

 

01 02 99 9 00 40100 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

363,2 170,5 170,5

 

2023г. 2024 г. 2025г.

Приложение  2

к решению Думы Калининского                                                                                                                       

муниципального округа  Тверской области  

 от  "25"  декабря  2023 г. №137 

Приложение 4

в решение Совета депутатов Верхневолжского 

сельского поселения Калининского муниципального района 

Тверской области № 168 от 20 декабря 2022 г. «О бюджете 

Верхневолжского  сельского поселения Калининского  

муниципального района Тверской области на 2023г.

 и плановый период 2024-2025г.г.

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования Верхневолжское 

сельское поселение Калининского муниципального района  Тверской области год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2023-2025 годы                             



01 04 00 0 00 00000 000

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7 528,31 5 636,72 5 636,72

 

01 04 99 9 00 00000 000

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

7 528,31 5 636,72 5 636,72

01 04 99 9 00 40300 000
Расходы по центральному аппарату 

органов местного самоуправления
7 528,31 5 636,72 5 636,72

01 04 99 9 00 40300 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов
4124,87 3314,87 3314,87

01 04 99 9 00 40300 129

Взносы по обязательному социальному  

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов

1 659,10 1159,1 1159,1

01 04 99 9 00 40300 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, заисключением фонда оплаты 

труда

911,3 523,00 523,00

01 04 99 9 00 40300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 680,81 491,90 491,90

01 04 99 9 00 40300 247 Закупка энергитических ресурсов 152,23 147,85 147,85

01 04 99 9 00 40300 852 Уплата прочих налогов и сборов
01 11 00 0 00 00000 000 Резервные фонды 0,00 100,0 100,0

01 11 99 2 00 40000 000 Резервные фонд местной администрации 0,00 100,0 100,0

01 11 99 2 00 40000 870 Резервные средства 0,00 100,0 100,0

01 13 00 0 00 00000 000 Другие общегосударственные вопосы 116,55 0,15 0,15

01 13 99 8 00 10540 000

Расходы на финансовое обеспечение 

реализации государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях

0,15 0,15 0,15

01 13 99 8 00 10540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

01 13 99 4 00 400 20 000
Содержание имущества казны 

муниципального образования
12,00

01 13 99 4 00 400 20 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12,00

01 13 99 4 00 40030                           000
Оценка муниципального имущества 

поселения
29,00

01 13 99 4 00 40030                           244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 29,00

01 13 99 4 00 40051                           000

Формирование и постановка на 

кадастровый учет бесхозяйных обектов 

недвижимиости, земельных участков 

75,40



01 13 99 4 00 400 51 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 75,40

02 00 00 0 00 00000 000 Национальная оборона 298,30 311,30 321,90

02 03 00 0 00 00000 000
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
298,30 311,30 321,90

02 03 99 8 00 51180 000

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссриаты

298,30 311,30 321,90

02 03 99 8 00 51180 121
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных)органов
228,94 218,00 225,00

02 03 99 8 00 51180 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, заисключением фонда оплаты 

труда

0,00 10,00 10,00

02 03 99 8 00 51180 129

Взносы по обязательному социальному  

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов

66,65 66,00 69,00

02 03 99 8 00 51180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2,71 17,30 17,90

03 00 00 0 00 00000 000
Национальная безопасность и 

правооранительная деятельность
1 042,00 473,92 450,00

03 10 00 0 00 00000 000

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

1 042,00 473,92 450,00

03 10 07 0 03 00000 000

Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

на территории Верхневолжское сельское 

поселение Калининского муниципального 

района Тверской области на 2023-2025 

годы"

1 042,00 473,92 450,00

03 10 07 0 03 40010 000

Обеспечение необходимых условий для 

повышения пожарной безопасности 

Верхневолжского сельского поселения

1 042,00 473,92 450,00

03 10 07 1 03 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 042,00 473,92 450,00

04 00 00 0 00 00000 000 Национальная экономика 9 033,08 5 658,40 5 959,59

04 09 00 0 00 00000 000 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8 746,68 5 558,40 5 859,59

04 09 02 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

на территории муниципального 

образования Верхневолжское сельское 

поселение Калининского 

муниципального района Тверской 

области на 2023-2025годы"

8 746,68 5 558,40 5 859,59

04 09 02 0 03 40010 000

Содержание дорог местного значения  в 

границах населенных пунктов 

Верхневолжского  сельского поселения

3 095,60 2 000,00 2 000,00



04 09 02 0 03 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 3 095,60 2 000,00 2 000,00

04 09 02 0 03 40020 000

Ремонт дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

Верхневолжского сельского поселения

1 426,50 2 698,40 2 979,59

04 09 02 0 03 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 426,50 2 698,40 2 979,59

04 09 02 0 03 40030 000

Ремонт дворовых территорий 

многокватирных домов и проездов к 

дворовым территориям

240,00

04 09 02 0 03 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 240,00

04 09 02 0 03 40050 000

Организация и содержание 

искусственного освещения улично-

дорожной сети в населенных пунктах 

Верхневолжского сельского поселения

1 884,58 860,00 880,00

04 09 02 0 03 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 884,70 200,00 200,00

04 09 02 0 03 40050 247 Закупка энергитических ресурсов 978,93 660,00 680,00

04 09 02 0 03 40050 853

Штрафы за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах

20,95

04 09 02 0 03 41050 000

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение отдельных полномочий по 

капитальному ремонту и ремонту 

улично-дорожной сети муниципальных 

образований Тверской области

2 100,00

04 09 02 0 03 41050 540 Иные межбюджетные трансферты 2 100,00

04 12 00 0 00 00000 000
Другие вопросы в области 

национальной экономики
286,40 100,00 100,00

04 12 99 4 00 40040 000 Инвентаризация, постановка на 

04 12 99 4 00 40050 000

Фомирование и постановка на 

кадастровый учет земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности

206,40

04 12 99 4 00 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 206,40

04 12 99 4 00 40060 000 Оценка земельных участков 80,00

04 12 99 4 00 40060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 80,00

04 12 99 4 00 40070 000
Прочие мероприятия по 

землеустройству и землепользованию
0,00 100,00 100,00

04 12 99 4 00 40070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 100,00 100,00

05 00 00 0 00 00000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 009,43 1 521,29 1 462,57

05 01 00 0 00 00000 000 Жилищное хозяйство 226,36 280,00 280,00

05 01 99 4 00 40020 000
Содержание имущества казны 

муниципального образования
226,36 280,00 280,00

05 01 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 226,36 280,00 280,00

05 02 00 0 00 00000 000 Коммунальное хозяйство 218,20 221,70 221,70

05 02 03 0 03 40000 000 Муниципальная программа 

05 02 99 4 00 40350 000

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства городских, 

сельских поселений

191,20 194,70 194,70

05 02 99 4 00 40350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 191,20 194,70 194,70



05 02 99 7 00 40060 000

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий по решению 

вопросов  местного значения в области 

коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

27,00 27,00 27,00

05 02 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 27,00 27,00 27,00

05 03 00 0 00 00000 000 Благоустройство 3 564,87 1 019,59 960,87
05 03 99 4 00 40010 000 Уличное освещение 

05 03 11 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Верхневолжского сельского поселения 

Калининского муниципального района 

Тверской области на 2023-2025 годы"

3 564,87 1 019,59 960,87

05 03 11 0 03 40020 000
Благоустройство территории сельского 

поселения
1 653,98 769,50 718,10

05 03 11 0 03 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 653,98 769,50 718,10

05 03 11 0 03 40030 000
Организация и содержание мест 

захоронения
377,02 250,09 242,77

05 03 11 0 03 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 377,02 250,09 242,77

05 03 11 0 03 40040 000
Организация и содержание мест 

воинских захоронений
502,80

05 03 11 0 03 40040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 502,80

05 03 11 0 03 L2990 000

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы" 

1 031,07

05 03 11 0 03 L2990 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 031,07

05 03 11 0 03 L2990 244

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений в рамках реализации 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы" за 

счет областного бюджета

806,81

05 03 11 0 03 L2990 244

Обустройство и восстановление воинских 

захоронений в рамках реализации 

федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при 

защите Отечества на 2019-2024 годы" за 

счет бюджета поселения

224,26

08 00 00 0 00 00000 000 Культура, кинематография 14 509,43 10 722,66 10 381,77

08 01 00 0 00 00000 000 Культура 14 509,43 10 722,66 10 381,77



08 01 05 0 03 00000 000

Муниципальная программа" Развитие 

культуры и спорта в муниципальном 

образовании Верхневолжское сельское 

посселение Калининского 

муниципального райоа Тверской 

области на 2023 год и плановый 2024-

2025г.г."

14 257,23 10 722,66 10 381,77

08 01 05 1 03 40000 000

Подпрограмма "Комплексные 

мероприятия в области культуры и 

спорта в муниципальном образовании 

Верхневолжское сельское поселение" 

13 307,23 10 422,66 10 081,77

08 01 05 1 03 40010 000

Создание условий для организации и 

проведения культурно-массовых и 

молодежных мероприятий

7 499,71 5 572,10 5 231,21

08 01 05 1 03 40010 111 Фонд оплаты труда учреждений 1 479,49 1 973,80 1 973,80

08 01 05 1 03 40010 119

Взносы по обязятельному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

452,41 596,07 596,07

08 01 05 1 03 40010 243

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муниципального) 

имущества 

0,00

08 01 05 1 03 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4 605,10 2 077,57 1 736,68

08 01 05 1 03 40010 247 Закупка знергитических ресурсов 928,66 924,66 924,66

08 01 05 1 03 40010 851
Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога
29,70

08 01 05 1 03 40010 831

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашенийпо 

возмещению причиненного вреда

0,30

08 01 05 1 03 40010 853

Штрафы за нарушение законодательства 

о налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах

4,05

08 01 05 1 А2 55194 000

Субсидии на поддержку отрасли 

культуры (в части оказания 

государственной поддержки лучшим 

работникам сельских учреждений 

культуры)

52,20

08 01 05 1 А2 55194 350 Премии и гранты 52,20

08 01 05 1 А2 55194 350
Премии и гранты за счет средств 

областного бюджета 
51,60

08 01 05 1 А2 55194 350
Премии и гранты за счет  средств 

местного бюджета 
0,60

08 01 05 1 03 40020 000
Создание условий для сохранения и 

развития библиотечной системы
1 269,44 1 395,81 1 395,81

08 01 05 1 03 40020 111 Фонд оплаты труда  учреждений 588,20 666,02 666,02

08 01 05 1 03 40020 119

Взносы по обязятельному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

казенных учреждений

177,24 201,14 201,14



08 01 05 1 03 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 504,00 528,65 528,65

08 01 05 1 03 L5192 000

Субсидии на государственную 

поддержку отрасли культур (в части 

мероприятий по модернизации 

библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований )

50,00

08 01 05 1 03 L5192 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг за 

счет средств областного бюджета
30,00

08 01 05 1 03 L5192 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг за 

счет средств бюджета поселения
20,00

08 01 05 1 03 10680 000

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области

4 492,70 3 420,20 3 420,20

08 01 05 1 03 10680 111 Фонд оплаты труда учреждений 3 450,61 2 626,88 2 626,88

08 01 05 1 03 10680 119

Взносы по обязятельному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений

1 042,09 793,32 793,32

08 01 05 1 03 S0680 000

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения

45,38 34,55 34,55

08 01 05 1 03 S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 34,86 26,54 26,54

08 01 05 1 03 S0680 119

Взносы по обязятельному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений

10,52 8,01 8,01

08 01 05 2 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Комплексные мероприятия в области 

культуры и спорта в муниципальном 

образовании Верхневолжское сельское 

поселение Калининского 

муниципального района Тверской 

области на 2023 год и плановый период 

2024-2025г.г."

950,00 300,00 300,00

08 01 05 2 03 00000 000 Муниципальная программа" 950,00 300,00 300,00

08 01 05 2 03 40000 000

Подпрограмма "Улучшение социально-

культурного уровня жизни населения 

Верхневолжского сельского поселения"

950,00 300,00 300,00

08 01 05 2 03 40030 000
 Проведение культурно-массовых 

мероприятий
950,00 300,00 300,00

08 01 05 2 03 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 950,00 300,00 300,00
08 01 05 3 03 00000 000 Подпрограмма "Строительство и 0,00

08 01 99 3 00 10920 000

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Законадательного Собрания Тверской 

области

150,00

08 01 99 3 00 10920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 150,00



10 00 00 0 00 00000 000 Социальная политика 177,00 168,00 168,00

10 01 00 0 00 00000 000 Пенсионное обеспечение 176,00 163,00 163,00

10 01 99 4 00 40810 000

Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и лицам, 

замещавшим муниципальные должности

176,00 163,00 163,00

10 01 99 4 00 40810 312
Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям
176,00 163,00 163,00

10 03 00 0 00 00000 000 Социальное обеспечение населения 1,00 5,00 5,00

10 03 08 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых семей, 

молодых специалистов и граждан 

проживающих в сельской местности 

Верхневолжского сельского поселения 

Калининского муниципального 

районаТверской области на период с 

2023-2025 годов" 

1,00 5,00 5,00

10 03 08 1 03 40000 000

Подпрограмма"Строительство(приобрете

ние) жилья гражданами, проживающими 

в сельской местности, в том числе 

молодыми семьями и молодыми 

специалистами"

1,00 5,00 5,00

10 03 08 1 03 40010 000

Предоставление социальных выплат на 

строительство( приобретение) жилья 

отдельным категориям граждан РФ, 

проживающим в сельской местности

1,00 5,00 5,00

10 03 08 1 03 40010 322
Субсидии гражданам на приобретение 

жилья
1,00 5,00 5,00

11 00 00 0 00 00000 000 Физическая культура и спорт
11 00 000 00 00000 000 Физическая культура и спорт 2 227,00

11 02 000 00 00000 000 Массовый спорт 2 227,00

11 02 06 0 03 40010 244

Создание условий для привлечения к 

занятиям физической культурой и 

массовым спортом населения поселения 

2 153,00

11 02 06 0 03 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 153,00

11 02 99 3 00 20200 000

Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам 

Собрание депутатов муниципального 

образования  Тверской области 

"Калининский район"

74,00

11 02 99 3 00 20200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 74,00

14 00 00 0 00 00000 000

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации

236,40 236,40 236,40

14 03 00 0 00 00000 000
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера
236,40 236,40 236,40

14 03 99 7 00 00000 000
Межбюджетные трансферты и иные 

межбюджетные трансферты
236,40 236,40 236,40



14 03 99 7 00 40020 000

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

89,90 89,90 89,90

14 03 99 7 00 40020 540 Иные межбюджетные трансферты 89,90 89,90 89,90

14 03 99 7 00 40030 000

Межбюджетные трансферты за передачу 

полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии 

с заключенными соглашениямми

71,50 71,50 71,50

14 03 99 7 00 40030 540 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50
14 03 99 7 00 40040 000 Межбюджетные трансферты за передачу 

14 03 99 7 00 40060 000

Межбюджетные трансферты за передачу 

полномочий по решению вопросов  

местного значения в области 

коммунального хозяйства в соответствии 

с заключенными соглашениями

75,00 75,00 75,00

14 03 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00



ППП Р П КЦСР КВР Наименование

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 41625,90 26435,54 26323,80

703

Администрация Верхневолжское 

сельское поселение Калининского 

муниципального района Тверской 

области

41625,90 26435,54 26323,80

703 01 00 00 0 00 00000 000 Общегосударственные вопросы 10093,26 7343,57 7343,57

723 01 03 00 0 00 00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

44,00

723 01 03 99 9 00 40200 000

Расходы на обеспечение деятельности 

представительных органов местного 

самоуправления

44,00

723 01 03 99 9 00 40200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 44,00

703 01 02 00 0 00 00000 000

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

2404,40 1606,70 1606,70

703 01 02 99 9 00 40100 000
Глава муниципального 

образования
2404,40 1606,70 1606,70

703 01 02 99 9 00 40100 121

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных 

органов)

1483,62 1063,20 1063,20

703 01 02 99 9 00 40100 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных(муниципальных) 

нужд

557,58 373,00 373,00

703 01 02 99 9 00 40100 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

363,20 170,50 170,50

2023г. 2024г. 2025г.

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Верхневолжское сельское 

поселение Калининского муниципального района Тверской области по главным распорядителям 

бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам(группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023г. и плановый период 2024-2025г.г.

Приложение  3

к решению Думы Калининского                                                                                                                       

муниципального округа  Тверской области  

 от  "25"  декабря  2023 г. №137   

Приложение 5

в решение Совета депутатов Верхневолжского 

сельского поселения Калининского муниципального района 

Тверской области № 168 от 20 декабря 2022 г. «О бюджете 

Верхневолжского  сельского поселения Калининского  

муниципального района Тверской области на 2023г.

 и плановый период 2024-2025г.г



703 01 04 00 0 00 00000 000

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7528,31 5636,72 5636,72

703 01 04 99 9 00 00000 000

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления

7528,31 5636,72 5636,72

703 01 04 99 9 00 40300 000
Расходы по центральному аппарату 

органов местного самоуправления
7528,31 5636,72 5636,72

703 01 04 99 9 00 40300 121

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных 

органов)

4124,87 3314,87 3314,87

 

703 01 04 99 9 00 40300 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных(муниципальных) 

нужд

1659,10 1159,10 1159,10

703 01 04 99 9 00 40300 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

911,30 523,00 523,00

703 01 04 99 9 00 40300 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 680,81 491,90 491,90

703 01 04 99 9 00 40300 247 Закупка энергетических ресурсов 152,23 147,85 147,85

703 01 11 00 0 00 00000 000 Резервные фонды 0,00 100,00 100,00

703 01 11 99 2 00 40000 000
Резервные фонды местной 

администрации
0,00 100,00 100,00

703 01 11 99 2 00 40000 870 Резервные стредства 0,00 100,00 100,00

703 01 13 00 0 00 00000 000
Другие общегосударственные 

вопросы
116,55 0,15 0,15

703 01 13 99 8 00 10540 000

Расходы на финансовое обеспечение 

реализации государственных 

полномочий Тверской области по 

созданию административных комиссий 

и определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях

0,15 0,15 0,15

703 01 13 99 8 00 10540 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,15 0,15 0,15

703 01 13 99 4 00 40020 000
Содержание имущества казны 

муниципального образования
12,00

703 01 13 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 12,00

703 01 13 99 4 00 40030                           000
Оценка муниципального имущества 

поселения
29,00

703 01 13 99 4 00 40030                           244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 29,00

703 01 13 99 4 00 40051                           000

Формирование и постановка на 

кадастровый учет бесхозяйных 

обектов недвижимиости, земельных 

участков 

75,40



703 01 13 99 4 00 40051 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 75,40

703 02 00 00 0 00 00000 000 Национальная оборона 298,30 311,30 321,90

703 02 03 00 0 00 00000 000
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка
298,30 311,30 321,90

703 02 03 99 8 00 51180 000

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

298,30 311,30 321,90

703 02 03 99 8 00 51180 121

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных 

органов)

228,94 218,00 225,00

703 02 03 99 8 00 51180 122

Иные выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты 

труда

0,00 10,00 10,00

703 02 03 99 8 00 51180 129

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам 

государственных(муниципальных) 

нужд

66,65 66,00 69,00

703 02 03 99 8 00 51180 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2,71 17,30 17,90

703 03 00 00 0 00 00000 000
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
1042,00 473,92 450,00

703 03 10 00 0 00 00000 000

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность

1042,00 473,92 450,00

703 03 10 07 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Верхневолжское сельское поселение 

Калининского района Тверской области 

на 2023-2025 годы"

1042,00 473,92 450,00

703 03 10 07 0 03 40000 000

Приведение социальных объектов, 

объектов экономики, в целом 

поселения в соответствие с 

требованиями правил пожарной 

безопасности в Российской 

Федераци"

1042,00 473,92 450,00

703 03 10 07 0 03 40010 000

Обеспечение необходимых условий 

для повышения пожарной 

безопасности Верхневолжского 

сельского поселения

1042,00 473,92 450,00

703 03 10 07 1 03 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1042,00 473,92 450,00

703 04 00 00 0 00 00000 000 Национальная экономика 9033,08 5658,40 5959,59

703 04 09 00 0 00 00000 000
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
8746,68 5558,40 5859,59



703 04 09 02 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения на территории 

муниципального образования 

Верхневолжское сельское поселение 

Калининского муниципального 

района Тверской области на 2023-

2025 годы"

8746,68 5558,40 5859,59

703 04 09 02 0 03 40010 000

Содержание дорог местного значения  

в границах населенных пунктов 

Верхневолжского  сельского 

поселения

3095,60 2000,00 2000,00

703 04 09 02 0 03 40010 244

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных(муниципальных) 

нужд

3095,60 2000,00 2000,00

703 04 09 02 0 03 40020 000

Ремонт дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

Верхневолжского сельского 

поселения

1426,50 2698,40 2979,59

703 04 09 02 0 03 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1426,50 2698,40 2979,59

703 04 09 02 0 03 40030 000

Ремонт дворовых территорий 

многокватирных домов и проездов к 

дворовым территориям

240,00

703 04 09 02 0 03 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 240,00

703 04 09 02 0 03 40050 000

Организация и содержание 

искусственного освещения улично-

дорожной сети в населенных пунктах 

Верхневолжского сельского 

поселения

1884,58 860,00 880,00

703 04 09 02 0 03 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 884,70 200,00 200,00

703 04 09 02 0 03 40050 247 Закупка энергитических ресурсов 978,93 660,00 680,00

703 04 09 02 0 03 40050 853

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах

20,95

703 04 09 02 0 03 41050 000

Иные межбюджетные трансферты на 

исполнение отдельных полномочий 

по капитальному ремонту и ремонту 

улично-дорожной сети 

муниципальных образований 

Тверской области

2100,00

703 04 09 02 0 03 41050 540 Иные межбюджетные трансферты 2100,00

703 04 12 00 0 00 00000 000
Другие вопросы в области 

национальной экономики
286,40 100,00 100,00

703 04 12 99 4 00 40040 000 Инвентаризация, постановка на 



703 04 12 99 4 00 40050 000

Формирование и постановка на 

кадастровый учет земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности

206,40

703 04 12 99 4 00 40050 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 206,40

703 04 12 99 4 00 40060 000 Оценка земельных участков 80,00

703 04 12 99 4 00 40060 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 80,00

703 04 12 99 4 00 40070 000

Прочие мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию

0,00 100,00 100,00

703 04 12 99 4 00 40070 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0,00 100,00 100,00

703 05 00 00 0 00 00000 000 Жилищно-коммунальное хозяйство 4009,43 1521,29 1462,57

703 05 01 00 0 00 00000 000 Жилищное хозяйство 226,36 280,00 280,00

703 05 01 99 4 00 40020 000
Содержание имущества казны 

муниципального образования
226,36 280,00 280,00

703 05 01 99 4 00 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 226,36 280,00 280,00

703 05 02 00 0 00 00000 000 Коммунальное хозяйство 218,20 221,70 221,70

703 05 02 99 4 00 40350 000

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства городских, 

сельских поселений

191,20 194,70 194,70

703 05 02 99 4 00 40350 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 191,20 194,70 194,70

703 05 02 99 7 00 40060 000

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий по решению 

вопросов  местного значения в 

области коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

27,00 27,00 27,00

703 05 02 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 27,00 27,00 27,00

703 05 03 00 0 00 00000 000 Благоустройство 3564,87 1019,59 960,87

703 05 03 11 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Верхневолжского сельского 

поселения Калининского 

муниципального района Тверской 

области на 2023-2025 годы"

3564,87 1019,59 960,87

703 05 03 11 0 03 40020 000
Благоустройство территории 

сельского поселения
1653,98 769,50 718,10

703 05 03 11 0 03 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1653,98 769,50 718,10

703 05 03 11 0 03 40030 000
Организация и содержание мест 

захоронения
377,02 250,09 242,77

703 05 03 11 0 03 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 377,02 250,09 242,77

703 05 03 11 0 03 40040 000
Организация и содержание мест 

воинских захоронений
502,80



703 05 03 11 0 03 40040 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 502,80

703 05 03 11 0 03 L2990 000

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы" 

1031,07

703 05 03 11 0 03 L2990 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1031,07

703 05 03 11 0 03 L2990 244

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы" за счет областного 

бюджета

806,81

703 05 03 11 0 03 L2990 244

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019-2024 годы" за счет бюджета 

поселения

224,26

703 08 00 00 0 00 00000 000 Культура, кинематография 14509,43 10722,66 10381,77

703 08 01 00 0 00 00000 000 Культура 14509,43 10722,66 10381,77

703 08 01 05 0 03 00000 000

Муниципальная программа" 

Развитие культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

Верхневолжское селськое посселение 

Калининского муниципального 

района Тверской области на 2023г. и 

плановый период 2024-2025г.г."

14257,23 10722,66 10381,77

703 08 01 05 1 03 40000 000

Подпрограмма"Комплексные 

мероприятия в области культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании Верхневолжское 

сельское поселение" 

13307,23 10422,66 10081,77

703 08 01 05 1 03 40010 000

Создание условий для организации и 

проведения культурно-массовых и 

молодежных мероприятий

7499,71 5572,10 5231,21

703 08 01 05 1 03 40010 111 Фонд оплаты труда учреждений 1479,49 1973,80 1973,80

703 08 01 05 1 03 40010 119

Взносы по обязятельному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

452,41 596,07 596,07

703 08 01 05 1 03 40010 243

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта 

государственного(муниципального) 

имущества 

0,00

703 08 01 05 1 03 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 4605,10 2077,57 1736,68

703 08 01 05 1 03 40010 247 Закупкат энергетических ресурсов 928,66 924,66 924,66

703 08 01 05 1 03 40010 851
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
29,70



703 08 01 05 1 03 40010 831

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашенийпо возмещению 

причиненного вреда

0,30

703 08 01 05 1 03 40010 853

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

законодательства о страховых взносах

4,05

703 08 01 05 1 А2 55194 000

Субсидии на поддержку отрасли 

культуры (в части оказания 

государственной поддержки лучшим 

работникам сельских учреждений 

культуры)

52,20

703 08 01 05 1 А2 55194 350 Премии и гранты 52,20

703 08 01 05 1 А2 55194 350
Премии и гранты за счет средств 

областного бюджета
51,60

703 08 01 05 1 А2 55194 350
Премии и гранты за счет средств 

бюджета поселения 
0,60

703 08 01 05 1 03 40020 000
Создание условий для сохранения и 

развития библиотечной системы
1269,44 1395,81 1395,81

703 08 01 05 1 03 40020 111 Фонд оплаты труда учреждений 588,20 666,02 666,02

703 08 01 05 1 03 40020 119

Взносы по обязятельному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам  учреждений

177,24 201,14 201,14

703 08 01 05 1 03 40020 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 504,00 528,65 528,65

703 08 01 05 1 03 L5192 244

Субсидии на государственную 

поддержку отрасли культуры (в 

части мероприятий по модернизации 

библиотек в части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований )

50,00

703 08 01 05 1 03 L5192 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

за счет средств областного бюджета
30,00

703 08 01 05 1 03 L5192 244
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

за счет средств бюджета поселения
20,00

703 08 01 05 1 03 10680 000

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области

4492,70 3420,20 3420,20

703 08 01 05 1 03 10680 111 Фонд оплаты труда учреждений 3450,61 2626,88 2626,88

703 08 01 05 1 03 10680 119

Взносы по обязятельному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений

1042,09 793,32 793,32

703 08 01 05 1 03 S0680 000

Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет 

средств бюджета поселения

45,38 34,55 34,55



703 08 01 05 1 03 S0680 111 Фонд оплаты труда учреждений 34,86 26,54 26,54

703 08 01 05 1 03 S0680 119

Взносы по обязятельному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам  учреждений

10,52 8,01 8,01

703 08 01 05 2 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Комплексные мероприятия в 

области культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

Верхневолжское сельское поселение 

Калининского муниципального 

района Тверской области на 2023 и 

плановый период 2024-2025г.г."

950,00 300,00 300,00

703 08 01 05 2 03 40000 000

Подпрограмма" Улучшение социально-

культурного уровня жизни населения 

Верхневолжского сельского поселения"

950,00 300,00 300,00

703 08 01 05 2 03 40030 000
 Проведение культурно-массовых 

мероприятий
950,00 300,00 300,00

703 08 01 05 2 03 40030 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 950,00 300,00 300,00

703 08 01 99 3 00 10920 000

Средства на реализацию 

мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам 

Законадательного Собрания 

Тверской области

150,00

703 08 01 99 3 00 10920 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 150,00

703 10 00 00 0 00 00000 000 Социальная политика 177,00 168,00 168,00

703 10 01 00 0 00 00000 000 Пенсионное обеспечение 176,00 163,00 163,00

703 10 01 99 4 00 40810 000

Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности

176,00 163,00 163,00

703 10 01 99 4 00 40810 312
Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям
176,00 163,00 163,00

703 10 03 00 0 00 00000 000 Социальное обслуживание населения 1,00 5,00 5,00

703 10 03 08 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых семей, 

молодых специалистов и граждан 

проживающих в сельской местности 

Верхневолжского сельского поселения 

Калининского муниципального  

районаТверской области на период с 

2023-2025 годов" 

1,00 5,00 5,00

703 10 03 08 1 03 40000 000

Попрограмма"Строительство(приобрет

ение) жилья гражданами, 

проживающими в сельской местности, в 

том числе молодыми семьями и 

молодыми специалистами" 

1,00 5,00 5,00



703 10 03 08 1 03 40010 000

Предоставление социальных выплат на 

строительство( приобретение) жилья 

отдельным категориям граждан РФ, 

проживающим в сельской местности

1,00 5,00 5,00

703 10 03 08 1 03 40010 322
Субсидии гражданам на приобретение 

жилья
1,00 5,00 5,00

11 00 00 0 00 00000 000 Физическая культура и спорт
703 11 00 000 00 00000 000 Физическая культура и спорт 2227,00

703 11 02 000 00 00000 000 Массовый спорт 2227,00

703 11 02 06 0 03 40010 000

Создание условий для привлечения к 

занятиям физической культурой и 

массовым спортом населения поселения 

2153,00

703 11 02 06 0 03 40010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 2153,00

703 11 02 99 3 00 20200 000

Средства на реализацию мероприятий 

по обращениям, поступающим к 

депутатам Собрание депутатов 

муниципального образования  Тверской 

области "Калининский район"

74,00

703 11 02 99 3 00 20200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 74,00

703 14 00 00 0 00 00000 000

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации

236,40 236,40 236,40

703 14 03 00 0 00 00000 000
Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера
236,40 236,40 236,40

703 14 03 99 7 00 00000 000
Межбюджетные трансферты и иные 

межбюджетные трансферты
236,40 236,40 236,40

703 14 03 99 7 00 40020 000

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

89,90 89,90 89,90

703 14 03 99 7 00 40020 540 Иные межбюджетные трансферты 89,90 89,90 89,90

703 14 03 99 7 00 40030 000

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий контрольно-

счетного органа местного 

самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениямми

71,50 71,50 71,50

703 14 03 99 7 00 40030 540 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50

703 14 03 99 7 00 40060 000

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий по решению 

вопросов  местного значения в области 

коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

75,00 75,00 75,00

703 14 03 99 7 00 40060 540 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00



КЦСР КВР ППП РП Наименование

1 2 3 4 5

ВСЕГО 41 625,90 26 435,54 26 323,80

07 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Верхневолжское 

сельское поселение 

Калининского муниципального 

района Тверской области на 

2023 год и плановый период 

2024-2025г."

1 042,00 473,92 450,00

07 0 03 40000 000

Приведение социальных 

объектов, объектов экономики, 

в целом поселения в 

соответствие с требованиями 

правил пожарной безопасности 

в Российской Федерации"

1 042,00 473,92 450,00

07 0 03 40010 000

Обеспечение необходимых 

условий для повышения 

пожарной безопасности 

Верхневолжского сельского 

поселения

1 042,00 473,92 450,00

07 1 03 40010 244 703 0310
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
1 042,00 473,92 450,00

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям,(муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, главным 

распорядителем средств бюджета муниципального образования Верхневолжское сельское 

поселение Калининского муниципального района Тверской области, по разделам , подразделам 

классификации расходов бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.

2023г. 2024г. 2025г.

Приложение  4

к решению Думы Калининского                                                                                                                       

муниципального округа  Тверской области  

 от  "25"  декабря  2023 г. №137   

Приложение 6

в решение Совета депутатов Верхневолжского 

сельского поселения Калининского муниципального района 

Тверской области № 168 от 20 декабря 2022 г. «О бюджете 

Верхневолжского  сельского поселения Калининского  

муниципального района Тверской области на 2023г.

 и плановый период 2024-2025г.г



02 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения на 

территории муниципального 

образования Верхневолжского 

сельского поселения 

Калининского муниципального 

района Тверской области на 

2023-2025годы"

8 746,68 5 558,40 5 859,59

02 0 03 40010 000

Содержание дорог местного 

значения  в границах 

населенных пунктов 

Верхневолжского  сельского 

поселения

3 095,60 2 000,00 2 000,00

02 0 03 40010 244 703 0409
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
3 095,60 2 000,00 2 000,00

02 0 03 40020 000

Ремонт дорог местного значения 

в границах населенных пунктов 

Верхневолжского сельского 

поселения

1 426,50 2 698,40 2 979,59

02 0 03 40020 244 703 0409
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
1 426,50 2 698,40 2 979,59

02 0 03 40090 000 Иные межбюджетные 

02 0 03 40030 000

Ремонт дворовых территорий 

многокватирных домов и 

проездов к дворовым 

территориям

240,00

02 0 03 40030 244 703 0409
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
240,00

02 0 03 40050 000

Организация и содержание 

искусственного освещения 

улично-дорожной сети в 

населенных пунктах 

Верхневолжского сельского 

поселения

1 884,58 860,00 880,00

02 0 03 40050 244 703 0409
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
884,70 200,00 200,00

02 0 03 40050 247 703 0409 Закупка энергетических ресурсов 978,93 660,00 680,00

02 0 03 40050 853 703 0409

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносах

20,95

02 0 03 41050 000

Иные межбюджетные 

трансферты на исполнение 

отдельных полномочий по 

капитальному ремонту и 

ремонту улично-дорожной сети 

муниципальных образований 

Тверской области

2 100,00

02 0 03 41050 540 703 0409 Иные межбюджетные трансферты 2 100,00



11 0 03 00000 540 703 0503

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Верхневолжского сельского 

поселения Калининского 

муниципального района 

Таерской области на 2023-2025 

годы"

3 564,87 1 019,59 960,87

11 0 03 40020 244 703
Благоустройство территории 

сельского поселения
1 653,98 769,50 718,10

11 0 0340020 244 703 0503
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
1 653,98 769,50 718,10

11 0 03 40030 244 703 0503
Организация и содержание мест 

захоронения
377,02 250,09 242,77

11 0 03 40030 244 703 0503
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
377,02 250,09 242,77

11 0 03 40040 000 7803 0503
Организация и содержание мест 

воинских захоронений
502,80

11 0 03 40040 244 703 0503
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
502,80

11 0 03 L2990 244 703 000

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества 

на 2019-2024 годы" 

1 031,07

11 0 03 L2990 244 703 0503
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
1 031,07

11 0 03 L2990 244 703 0503

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества 

на 2019-2024 годы" за счет 

областного бюджета

806,81

11 0 03 L2990 244 703 0503

Обустройство и восстановление 

воинских захоронений в рамках 

реализации федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества 

на 2019-2024 годы" за счет 

бюджета поселения

224,26



05 0 03 00000 000

Муниципальная программа 

"Развитие культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

Верхневолжское сельское 

поселение Калининского 

муниципального района 

Тверской области на 2023 и 

плановый период 2024-2025г."

14 359,43 10 722,66 10 381,77

05 1 03 40000 000

Подпрограмма"Комплексные 

мероприятия в области культуры и 

спорта в муниципальном 

образовании Верхневолжское 

сельское поселение" 

13 409,43 10 422,66 10 081,77

05 1 03 40010 000

Создание условий для 

организации и проведения 

культурно-массовых и 

молодежных мероприятий

7 499,71 5 572,10 5 231,21

05 1 03 40010 111 703 0801 Фонд оплаты труда учреждений 1 479,49 1 973,80 1 973,80

05 1 03 40010 119 703 0801

Взносы по обязятельному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам  учреждений

452,41 596,07 596,07

05 1 03 40010 243 703 0801

Закупка товаров, работ и услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества

0,00 2 077,57 1 736,68

05 1 03 40010 244 703 0801
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
4 605,10 2 077,57 1 736,68

05 1 03 40010 247 703 0801 Закупка энергетических ресурсов 928,66 924,66 924,66

05 1 03 40010 851 703 0801
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога
29,70

05 1 03 40010 831 703 0801

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и мировых 

соглашенийпо возмещению 

причиненного вреда

0,30

05 1 03 40010 853 703 0801

Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о 

страховых взносах

4,05

05 1 А2 55194 000 703 0801

Субсидии на поддержку отрасли 

культуры (в части оказания 

государственной поддержки 

лучшим работникам сельских 

учреждений культуры)

52,20



05 1 А2 55194 350 703 0801 Премии и гранты 52,20

05 1 А2 55194 350 703 0801
Премии и гранты за счет средств 

областного бюджета 
51,60

05 1 А2 55194 350 703 0801
Премии и гранты за счет средств  

бюджета поселения 
0,60

05 1 03 40020 000

Создание условий для 

сохранения и развития 

библиотечной системы

1 269,44 1 395,81 1 395,81

05 1 03 40020 111 703 0801 Фонд оплаты труда учреждений 588,20 666,02 666,02

05 1 03 40020 119 703 0801

Взносы по обязятельному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений

177,24 201,14 201,14

05 1 03 40020 244 703 0801
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
504,00 528,65 528,65

05 1 03 L5192 000 703 0801

Расходы на государственную 

поддержку отрасли культур (в 

части мероприятий по 

модернизации библиотек в 

части комплектования 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований)

50,00

05 1 03 L5192 244 703 0801

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг за счет средств областного 

бюджета

30,00

05 1 03 L5192 244 703 0801

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг за счет средств бюджета 

поселения

20,00

05 1 03 10680 000 703 0801

Расходы на повышение 

заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 

культуры Тверской области

4 492,70 3 420,20 3 420,20

05 1 03 10680 111 703 0801 Фонд оплаты труда учреждений 3 450,61 2 626,88 2 626,88

05 1 03 10680 119 703 0801

Взносы по обязятельному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений

1 042,09 793,32 793,32

05 1 03S0680 000 703 0801

Расходы на повышение 

заработной платы работникам 

муниципальных учреждений 

культуры за счет средств 

бюджета поселения

45,38 34,55 34,55



05 1 03S0680 111 703 0801 Фонд оплаты труда учреждений 34,86 26,54 26,54

05 1 03S0680 119 703 0801

Взносы по обязятельному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам  учреждений

10,52 8,01 8,01

05 2 03 00000

Муниципальная программа" 

Комплексные мероприятия в 

области культуры и спорта в 

муниципальном образовании 

Верхневолжское сельское 

поселение на 2023 и плановый 

период 2024-2025г."

950,00 300,00 300,00

05 2 03 40000

Подпрограмма"Улучшение 

социально-культурного уровня 

жизни населения 

Верхневолжского сельского 

поселения"

950,00 300,00 300,00

05 2 03 40030 000
Проведение культурно-массовых 

мероприятий
950,00 300,00 300,00

05 2 03 40030 244 703 0801
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
950,00 300,00 300,00

00 0 00 00000
Социальное обслуживание 

населения
1,00 5,00 5,00

08 0 03 00000

Муниципальная программа 

"Обеспечение жильем молодых 

семей, молодых специалистов и 

граждан проживающих в сельской 

местности Верхневолжского 

сельского поселения 

Калининского муниципального 

района  районаТверской области 

на период с 2023-2025 годов" 

1,00 5,00 5,00

08 1 03 40000

Попрограмма"Строительство(прио

бретение) жилья гражданами, 

проживающими в сельской 

местности, в том числе молодыми 

семьями и молодыми 

специалистами" 

1,00 5,00 5,00

08 1 03 40010

Предоставление социальных 

выплат на строительство( 

приобретение) жилья отдельным 

категориям граждан РФ, 

проживающим в сельской 

местности

1,00 5,00 5,00

08 1 03 40010 322 703 1003
Субсидии гражданам на 

приобретение жилья
1,00 5,00 5,00



99 0 00 00000 
Расходы, не включенные  в 

муниципальные программы
13 551,52 8 655,97 8 666,57

00 0 00 00000 000 000 0103

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

44,00

99 9 00 40200 000 000 0103

Расходы на обеспечение 

деятельности представительных 

органов местного самоуправления

44,00

99 9 00 40200 244 723 0103
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
44,00

99 9 00 40100 000
Глава муниципального 

образования
2 404,40 1 606,70 1 606,70

99 9 00 40100 121 703 0102

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных 

органов)

1 483,62 1 063,20 1 063,20

99 9 00 40100 122 703 0102

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

363,20 170,50 170,50

99 9 00 40100 129 703 0102

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

557,58 373,00 373,00

99 9 00 40300 000

Расходы по центральному 

аппарату органов местного 

самоуправления

7 528,31 5 636,72 5 636,72

99 9 00 40300 121 703 0104

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных 

органов)

4 124,87 3 314,87 3 314,87

99 9 00 40300 122 703 0104

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

911,30 523,00 523,00

99 9 00 40300 129 703 0104

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

нужд

1 659,10 1 159,10 1 159,10

99 9 00 40300 244 703 0104
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
680,81 491,90 491,90

99 9 00 40300 853 703 0104 Уплата иных платежей 133,00 133,00 147,85
99 9 00 40300 247 703 0104 Закупка энергетических ресурсов 152,23 147,85 147,85
99 4 00 40010 000 000 000099 4 00 40010 000 703 0107 Расходы на проведение выборов 0,00



99 2 00 40000 000
Резервный фонд местной 

администрации
0,00 100,00 100,00

99 2 00 40000 870 703 0111 Резервные средства 0,00 100,00 100,00

99 00 4 40040 000 Инвентаризация, постановка на 

00 0 00 00000 0113
Другие общегосударственные 

вопосы
116,55 0,15 0,15

99 8 00 10540 000 703 0113

Финансовое обеспечение 

реализации государственных 

полномочий Тверской области по 

созданию административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях

0,15 0,15 0,15

99 8 00 10540 244 703 0113
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
0,15 0,15 0,15

99 84 00 40020 000 703 0113
Содержание имущества казны 

муниципального образования
12,00

99 84 00 40020 244 703 0113
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
12,00

00 0 00 00000 000 0113
Оценка муниципального 

имущества поселения
29,00

99 4 00 40030                           244 703 0113
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
29,00

00 0 00 00000 000 0113

Формирование и постановка на 

кадастровый учет бесхозяйных 

обектов недвижимиости, 

земельных участков 

75,40

99 4 00 40051                           244 703 0113
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
75,40

99 8 00 51180

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

298,30 311,30 321,90

99 8 00 51180 121 703 0203

Фонд оплаты труда 

государственных(муниципальных 

органов)

228,94 218,00 225,00

99 8 00 51180 122 703 0203

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда

0,00 10,00 10,00

99 8 00 51180 129 703 0203

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных(муниципальных) 

нужд

66,65 66,00 69,00

99 8 00 51180 244 703 0203
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
2,71 17,30 17,90



99 4 00 40050 000

Формирование и постановка на 

кадастровый учет земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности

206,40

99 4 00 40050 244 703 0412
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
206,40

99 4 00 40060 000 Оценка земельных участков 80,00

99 4 00 400660 244 703 0412
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
80,00

99 4 00 40070 000

Прочие мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию

0,00 100,00 100,00

99 4 00 40070 244 703 0412
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
0,00 100,00 100,00

99 4 00 40070 852 703 0412 Уплата прочих налогов, сборов

99 4 00 40020 000
Содержание имущества казны 

муниципального образования
226,36 280,00 280,00

99 4 00 40020 244 703 0501
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
226,36 280,00 280,00

99 4 00 40350

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

городских, сельских поселений

191,20 194,70 194,70

99 4 00 40350 244 703 0502
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
191,20 194,70 194,70

99 7 00 40060 000

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий по 

решению вопросов  местного 

значения в области 

коммунального хозяйства в 

соответствии с заключенными 

соглашениями

27,00 27,00 27,00

99 7 00 40060 540 730 0502 Иные межбюджетные трансферты 27,00 27,00 27,00

99 3 00 0920 000

Средства на реализацию 

мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам 

Законадательного Собрания 

Тверской области

150,00

99 3 00 0920 244 703 0801
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
150,00

99 4 00 40810 000

Выплата пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим и 

лицам, замещавшим 

муниципальные должности

176,00 163,00 163,00

99 4 00 40810 312 703 1001
Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям
176,00 163,00 163,00

99 7 00 00000 000

Межбюджетные трансферты и 

иные межбюджетные 

трансферты

236,40 236,40 236,40



06 0 03 40010 000

Создание условий для 

привлечения к занятиям  

физической культурой и 

массовым спортом населения 

поселения

2 153,00

06 0 03 40010 244 703 1102
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
2 153,00

99 3 00 20200 000

Средства на реализацию 

мероприятий по обращениям, 

поступающим к депутатам 

Собрание депутатов 

муниципального образования  

74,00

99 3 00 20200 244 703 1102
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг
74,00

99 7 00 40020 000

Межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий 

по исполнению бюджетов 

поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями 

89,90 89,90 89,90

99 7 00 40020 540 703 1403 Иные межбюджетные трансферты 89,90 89,90 89,90

99 7 00 40030

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий контрольно-

счетного органа местного 

самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениямми

71,50 71,50 71,50

99 7 00 40030 540 703 1403 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50

99 7 00 40060 000

Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий по решению 

вопросов  местного значения в 

области коммунального хозяйства 

в соответствии с заключенными 

соглашениями

75,00 75,00 75,00

99 7 00 40060 540 703 1403 Иные межбюджетные трансферты 75,00 75,00 75,00


